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Petycja mieszkańców i miłośników Holi przeciwko realizacji przedsięwzięcia pod nazwą:

1. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 MW w miejscowości Hola na 
działkach o numerach geodezyjnych: 298, 299,300,301,302,303/1,303/2,304,306, 
307, 308/3, 309, 414, obręb 002 Hola, gmina Stary Brus, powiat włodawski”

2. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 60 MW w miejscowości Hola na działkach 
o numerach geodezyjnych: 2,3,14,16,17/3,30/1,30/3,419,420,421,422,423 obręb 
003 Hola, gmina Stary Brus, powiat włodawski”

Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o Petycjach, my, mieszkańcy 
miejscowości Hola, a także osoby doceniające warunki tej miejscowości ze względów 



kulturowych i przyrodniczo-krajobrazowych, stanowczo sprzeciwiamy się budowie farm 
fotowoltaicznych na terenie naszej miejscowości.

Z wielkim niepokojem spoglądaliśmy na całkowitą dewastację wspaniałych terenów z 
pięknymi murawami napiaskowymi i wrzosowiskami przez Właściciela tychże działek 
Jednak plany budowy farm przyprawiły nas o niezwykle zatrważające odczucia.

Hola to niewielka wioseczka, gdzie cisza i natura rządzą się swoimi prawami, a 
przepiękna XVII-wieczna Cerkiew i sąsiadujący z nią skansen wzbudzają zachwyt wśród 
odwiedzających miejscowość turystów.

Jest to miejscowość znakomicie wpisująca się w turystyczny charakter Polesia. Od 
ponad dwudziestu lat co roku organizowany jest słynny Jarmark Holeński, na który 
przybywa ogromna rzesza turystów z całej Polski. Otaczająca wioskę przyroda jest 
niepowtarzalna, przepiękne łąki z ogromnym bogactwem ptaków to niezapomniany widok 
nie tylko dla ornitologów. Można wieczorem usłyszeć puszczyki i pójdźki, w dzień 
posłuchać klangoru żurawi. W starych, dziuplastych drzewach gnieżdżą się dudki, a 
wiosenne przyloty bocianów przyprawiają nas o dreszczyk emocji. Okolica Holi jest 
znakomitym przykładem mnogości gatunków flory i fauny tej części Lubelszczyzny.

Jako zatrważającą przyjmujemy wiadomość o planach stworzenia w tym niezwykłym 
miejscu na ponad 80 ha farmy fotowoltaicznej.

Mając wielki szacunek i zrozumienie do działań ekologicznych i OZE, a także do 
Inwestora, uważamy, że tereny Holi, w jej kształcie kulturowym i naturalnym - łąki, 
zwierzęta i przecudna zabudowa, po części drewniana powinny być zachowane w 
pierwotnym kształcie i nie mogą zostać oszpecone i zniszczone nieodwracalnie poprzez 
inwestycje technologiczne. Nie ma tu miejsca na ogromną farmę fotowoltaiczną. Nie można 
lokować tego typu inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie domostw, siedlisk i miejsc 
zamieszkania i ruchu turystycznego.

Działki, na których znaleźć miałaby się farma stanowią naturalną ostoję i miejsce życia 
mnóstwa zwierząt, na co dzień obserwować tu można stada saren dostojnie przechadzające 
się łosie, a podczas rykowiska (choćby właśnie teraz) słychać donośne ryki byków jeleni. 
Widujemy tu regularnie mniejsze ssaki (borsuki, zające) bieliki, ptaki drapieżne, 
odnotowano również obecność wilka. Gdzie te zwierzęta znajdą swoje miejsce do 
bytowania, jeśli człowiek pozbawi je tak przyjaznych dla nich terenów? Gdzie podzieją się 
korytarze ekologiczne, stanowiące przejścia zwierzyny?

Budowa farmy przyczyni się do spustoszenia w lokalnej przyrodzie. Dotychczasowy 
krajobraz z widokiem aż po horyzont stanie się nienaturalnym zindustrializowanym 
krajobrazem budzącym smutek.

Ponadto działki wymienione powyżej graniczą z obszarami NATURA 2000 i absolutnie 
nie powinna znaleźć się w sąsiedztwie obszaru chronionego taka farma.

W ramach działań UNESCO w roku 1971 zapoczątkowany został Międzynarodowy 
Program „Człowiek i Biosfera” (Man and Biosphere - MAB).

Obradująca w dniach 09-13 lipca 2012 r. Międzynarodowa Rada Programu „MAB” 
UNESCO na spotkaniu w Paryżu 11 lipca 2012 r. włączyła TRANS GRANICZNY 
REZERWAT BIOSFERY POLESIE ZACHODNIE, obejmujący obszary w Polsce, na



Białorusi i Ukrainie na listę Światowej Sieci Rezerwatów Biosfery (The World NetWork of 
Biosphere Reserves - WNBR).

Teren wsi Hola przynależy od 2012 r. do Transgranicznego Rezerwatu Biosfery 
„Polesie Zachodnie”.

Bardzo ważnym aspektem tego zagrożenia jest to, że w Holi, oprócz miejscowej 
ludności, od lat pojawiają się nowi mieszkańcy - turyści i nowi właściciele posesji z wielu 
rejonów, dzięki ich inwestycjom wieś nie pustoszeje, stare chatki są remontowane i wieś 
pięknieje.

Apelujemy o zadanie pytania: kto będzie tu chciał przyjechać lub wybudować dom? 
Czy sąsiedztwo paneli, transformatorów lub magazynów energii przyciągnie turystów i 
nowych mieszkańców wsi?

Jarmark Holeński, wydarzenie, które promuje samą Holę oraz gminę Stary Brus to 
ewenement na skalę światową. W tym jednym dniu odwiedza Holę tysiące ludzi. Artyści 
ludowi i rzemieślnicy mają wówczas swoje święto. Wydarzenie rokrocznie przyciągające 
tłumy sprawia, że po wielu latach starań o promocję regionu, Hola stała się 
rozpoznawalnym miejscem na mapie Lubelszczyzny i Polsku

Jarmark ukazuje lokalny koloryt, swoistość kultury Polesia nieskażoną działaniami 
człowieka naturę i kulturę tradycyjną. To wspaniałe wydarzenie organizuje Towarzystwo 
Miłośników Skansenu Kultury Materialnej Chełmszczyzny i Podlasia.

W Holi znajduje się również niewielki, bardzo urokliwy skansen, gdzie można poznać 
obyczaje i życie dawnych Poleszuków. Hola jest także ważnym punktem kultury 
prawosławia jako miejsce odpustu ku czci św. Antoniego Peczerskiego i miejscowością w 
której zlokalizowana jest unikatowa cerkiew pw. Św. Antoniego Peczerskiego i Św. 
Męczennicy Paraskiewy.

Analizując wpływ planowanego przedsięwzięcia na krajobraz oraz założeń rozwoju 
gminy w kierunku turystyki należy wykluczyć budowę farmy fotowoltaicznej w tym 
miejscu, ponieważ wpłynie to negatywnie na rozwój ogólny gminy, gdzie obecna specyfika 
otoczenia oraz sąsiedztwo Poleskiego Parku Narodowego sprzyja rozwojowi turystyki, 
agroturystyki, jeździectwu, turystyce pieszej i rowerowej, oraz życiu w stylu slow life. 
Taka farma to będzie blokada rozwoju tego miejsca, jako ośrodka wypoczynkowego, 
turystycznego.

Należy rozpatrzyć kwestie bezpieczeństwa inwestycji wobec środowiska naturalnego. 
Elementami składowymi farmy fotowoltaicznej, poza modułami ogniw fotowoltaicznych, 
są: linie kablowe energetyczno-światłowodowe, przyłącza elektroenergetyczne 
transformatory.

Lokalizacja i budowa farmy fotowoltaicznej powinny być rozpatrywane jako całość 
techniczno-użytkowa - wraz z instalacjami i urządzeniami — konieczna do zapewnienia 
bezpieczeństwa dla ludzi i mienia, użytkowania zgodnego z przeznaczeniem oraz z 
wymaganiami ochrony środowiska.

Ostatnie suche lata, mały poziom wód gruntowych napawa już wielkimi obawami, a 
przy powstającej farmie i wytwarzanej dodatkowej ilości ciepła wody gruntowe znacznie 
się będą obniżały.



Pojawi się również ryzyko wystąpienia pożarów i poważnych awarii lub katastrof 
naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 
technologii jak np.: przepalenie się kabli elektroenergetycznych, uszkodzenie mechaniczne 
oraz elektryczne paneli fotowoltaicznych, uszkodzenie elektryczne inwerterów 
transformatora oraz innych urządzeń elektroenergetycznych, uszkodzenie mechaniczne 
konstrukcji wsporczych, w przypadku ich błędnego montażu, wycieki z transformatorów.

Wobec zagrożeń, które niesie za sobą budowa farmy, oczywiście kwestia najważniejsza, 
to spokój, zdrowie i życie ludzkie, wartości bezcenne.

Wzmożona emisja hałasu, wibracji i promieniowania elektromagnetycznego na pewno 
wpłynie negatywnie na zdrowie mieszkańców.

Niniejsza petycja jest wyrazem naszego sprzeciwu dla realizacji przedmiotowych 
inwestycji w planowanych lokalizacjach.

Apelujemy o wstrzymanie budowy farmy fotowoltaicznej w Holi ze względu na 
niespełnienie przez planowaną inwestycję warunku dobrego sąsiedztwa i płynące z 
inwestycji szkody dla mieszkańców i przyrody.

Jednocześnie na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o Petycjach nie wyrażamy zgody na 
upublicznianie danych osobowych z petycji i listy poparcia.

Do wiadomości:

1. K ancelaria Prezesa Rady Ministrów
2. Ministerstwo Klimatu i Środowiska
3. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
4. TYP 3 Lublin



LISt A MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOLI - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM 
FOTOWOLTAICZNYCH W HOLI



USTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOLI - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM
FOTOWOLTAICZNYCH W HOLI



USTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOL! - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM 
FOTOWOLTAICZNYCH W HOLI



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOLI - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW MIEJSCOWOŚCI KROP1WK1 - PETYCJA - SPRZECIW



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW MIEJSCOWOŚCI HOLA - PETYCJA
BUDOWIE FARM FOTOWOLTAICZNYCH W HOLI

SPRZECIW



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW MIEJSCOWOŚCI HOLA - PETYCJA - SPRZECIW 
BUDOWIE FARM FOTOWOLTAICZNYCH W HOL!



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW MIEJSCOWOŚCI HOLA - PETYCJA
BUDOWIE FARM FOTOWOLTAICZNYCH W HOL!

SPRZECIW



-LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOLI - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM



■F

USTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOL! - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM



LISTA MIESZKAŃCÓW I MIŁOŚNIKÓW HOLI - PETYCJA - SPRZECIW BUDOWIE FARM 
FOTOWOLTAICZNYCH W HOLI

<A
;


